Sequitur Æxrum quartum. prumi libri

Liber primus

Metrum quartū primi libri.

Uisq[ue] cōposito seren[u] euo. Hic incipit quartū metr[u] b[ea]tū p[er]imē
qd vocal[em] mensu valentiu[m] ab iuengore. et cōstat ex spōdeo. dactil
slo et trib[us] trocheis. Unū p[ot]est dici metr[u] trochāticu[m] a pede p[ro]domi
nante. In hoc metro p[ro]bia oculū qualiter b[ea]tū debet se teneat ut p[re]cutiones
improboz nō p[ro]ualeant.

aut cōtra ipm. et hoc
primo declarat q[ua]ntu[m] d[icitu]r secundū excla
mag cōtra timētes ty
rannos. secunda ibi.
Quid rātum miseri
Diē primo. Quicu[m]
q[ui] b[ea]tū seren[u]. et claru[m]
virtute. cōposito euo
Id ē ordīata vita egit
Id est cōsiderat sub pe
dib[us] supbū factū. et
euentū rex palū. et
dūcūs tuos. et respici
ens. vtrāq[ue] fortunaz
Id est p[ro]sp[er]ā et aduer
sam. recte? et nō s[ecundu]m?

p[ot]est tenere vultū. et anīmū inuictū ita q[ui] nō vincat p[ro]sp[er]ate se extolle
nec aduersitate deprimēdo. illū hoīes nō mouebit. et turbabit. rabiens p[ro]s
ti. et inundatio mar[us]. agitātis. et mouētis. fūctis? et a fundo. estūversum. et
ebulitionē versam. q[ui] in ebullit[us] de maris q[ui] p[ro]f[und]ū fluxū et refluxū q[ui] d[icitu]r
cat. Impet[u]s maris facies ebulitionē nō nocedit illi homini q[ui] nō extollit
In p[ro]p[ri]is. nec deprimitur in aduersis. nec tali homi nocebit ignis vescul
mōtis. q[ui]cunq[ue] illi mons torquet. et emittet ignes fumicos ruptis camis
nis. et cauernis suis. q[ui] dicuntur nec tali homini nocebit vagis. vesculus suis
ignib[us]. nec illū homini mouebit via ardēns fulmis. soliti. et confucti. sentire
celas turres. **N**atura ph[ys]ica tria rāgit q[ui] nō nocent homini q[ui] cōstans est in
vtrāq[ue] fortuna. **P**rimū est rabies mar[us] p[er] quā designantur luxuriosi. sic
enī mare sole et motu suo icalens et feter. sic luxuriosi cōcupiscentia sua in
ardēciū et p[ro]cta libidū feret. De q[ui]b[us] dicit scripture. Perierūt in mēta i ster
eore suo. tales luxuriosi nō nocēbūt homi. cōstāti in vtrāq[ue] forma. **S**ic
eundū q[ui] tangit ē ignis vescui mōtis. q[ui] quē designantur auari et nudit[us].
Sicut enī ignis vescui mōtis q[ui] ardēt. ita auari ardēt in cōcupiscentiaz
bonoz. exterioroz. et sicut ignis cruentās q[ui]cūq[ue] cōsumit loca viciā. sic iusti
di q[ui]cūq[ue] nocēt verbis li[n]g[ua]ne factū. et tales iudicūt nō nocēbūt homi cōstāti.
Tertiu[m] q[ui] rāgit est ictus fulminis q[ui]quē intelliguntur subi. Sicus.

Metrum quartū primi libri.

Uisq[ue] cōposito seren[u] euo

Fatū sub pedib[us] egit supbū